
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 29/03/2021 

REGISTRO GENERALE N. 134 del 29/03/2021 
 

Determinazione n. 58 del 29/03/2021 

 
OGGETTO:  Liquidazione al Dott. Ettore Bambi servizio di supporto al RUP per la presentazione di 

un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di 

prossimità”  CIG. ZC53074980 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

(art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 75 del 28/09/2020  esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, 

Comunale, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei 

servizi e il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2021 Prot. 925 con il quale il Sindaco Dr. Roberto IACCA 

assegna a se medesimo l’incarico di responsabile, dei servizi LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA 

PROTEZIONE CIVILE, Ambiente, Servizi Cimiteriali, Patrimonio e S.U.A.P.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/03/2021, Prot. 925 di nomina di titolare di Posizione Organizzativa 

del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la competenza gestionale delle 

funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI; 

 

DATO ATTO: 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 
PREMESSO CHE: 

Il MiBACT, ha emanato l’avviso pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire 

spazi di prossimità” 3. edizione, iniziativa nata per finanziare progetti di rigenerazione urbana 

attraverso attività culturali e creative. terza edizione finalizzata a sostenere progetti culturali e creativi 

di natura multidisciplinare, di riqualificazione degli spazi pertinenziali all’interno delle aree 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 29/03/2021 

residenziali, al fine di sostenere un modello di sviluppo basato su processi collaborativi e di innovazione 

sociale, contraddistinto da parole/concetti chiave, quali: interazione, coesistenza, quotidianità, resilienza alle 

pandemie e comunità sostenibili; 

CONSIDERATO: 

che, allo stato attuale, nell'ente non sono presenti professionalità qualificate nel settore che possano 

supportare il RUP nell'elaborazione e redazione della proposta progettuale completa di cronoprogramma e 

indicatori di risultato, utilizzando il format di Domanda di finanziamento allegato all’avviso, e che si dovrà 

affidare incarico  professionalità esterne all’Ente per la partecipazione all’avviso pubblico con proposte da 

inoltrare al Mibact, pena esclusione; 

CHE con nota Prot. 428  del 30/01/2021  è stato richiesto al Dott. Ettore Bambi Project manager e 

valutatore indipendente, con sede in Via Nullo d’Amato 2 – 73100 Lecce di formulare offerta  in ribasso 

sull’importo stimato, di € 2.100,00, onnicomprensivo.  

CHE il Dott. Ettore Bambi con PEC  acquisita al prot. 461  del 02/02/2021 - titolo VI - classe 05 ha offerto 

la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) onnicomprensiva  di R.A. in quanto non in possesso di partita IVA; 

CHE con determina a contrattare del Responsabile del SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE  REGISTRO GENERALE N. 

44 del 02/02/2021 determinazione n. 14 del 02/02/2021 si  è provveduto a contrarre per 

l’affidamento diretto di cui all’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 del servizio di 

supporto al RUP per la presentazione di un avviso pubblico del MIBACT “Creative Living 

Lab III edizione - Costruire spazi di prossimità” affidandolo al Dott. Ettore Bambi N. LECCE 

IL 04/07/1956 C.F. BMBTTR56L04E506W Project manager e valutatore indipendente, Esperto 

di politiche culturali, brand identity e merchandising; 
 

CHE il Dott. Ettore Bambi nato a  LECCE il 04/07/1956 C.F. BMBTTR56L04E506W   ha  

regolarmente effettuato il servizio affidato ed ha rimesso nota per prestazione occasionale Prot. 

1289 del 24/03/2021 n. 3 del 23/03/2021 dell’importo di €. 2.000,00  soggetto a ritenuta d’acconto; 

 

CHE lo stesso dichiara di non essere in possesso di Partita Iva e di non poter emettere fattura 

elettronica. Ai fini dell’eventuale assoggettamento a contribuzione INPS _ Gestione separata, esso 

dichiara che alla data odierna. NON HA SUPERATO per il 2021 la soglia di esenzione pari a € 

5.000,00; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Assetto del Territorio; 

VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al Governo in materia di 

normativa antimafia come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 29/03/2021 

1) LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI liquidare e pagare, al Dott. Ettore Bambi nato a LECCE IL 04/07/1956 C.F. 

BMBTTR56L04E506W  che  ha  regolarmente effettuato l’assistenza al R.U.P. per 

partecipazione all’avviso del MIBACT “CREATIVE LIVING LAB” III EDIZIONE, la 

nota per prestazione occasionale Prot. 1289  del 24/03/2021 n. 3 del 23/03/2021 

dell’importo di  €. 2.000,00 soggetto a ritenuta d’acconto; 
 

2) DI LIQUIDARE la somma di €. 2.000,00 con imputazione sul cap. 122 “spese per studi, 

progettazioni, e collaudi” Cod. 1.03.02.10.001-01.06 del B.C. 2021/23 in corso di 

approvazione;  

3) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 50/2016 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della legge n. 

190/2012. 

4) Dato atto che l’appalto è stato registrato con C.I.G. ZC53074980 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 134 del 29/03/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
29/03/2021. 
 

Data 29/03/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 225 

 
Il 29/03/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 134 del 29/03/2021 con 

oggetto 

 

 Liquidazione al Dott. Ettore Bambi servizio di supporto al RUP per la presentazione di un avviso 

pubblico del MIBACT “Creative Living Lab III edizione - Costruire spazi di prossimità”  CIG. 

ZC53074980 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

29/03/20211 

Data 29/03/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. NICOLA SALAMINO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


